



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Cipó

1

Sexta-feira • 14 de Fevereiro de 2020 • Ano V • Nº 1377

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Cipó publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 005/2020 - PMC - JSS Construções Ltda ME.**

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Atas



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020 - PMC

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 13.808.936/0001-95, com sede na Praça Juracy Magalhães S/N – CEP 48450-000, Bairro: Centro, na cidade de Cipó, neste ato representado pela Secretária Municipal da Fazenda, Terezinha Moreira dos Reis, denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIPÓ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Juracy Magalhães S/N – CEP 48450-000, Bairro: Centro, na cidade de Cipó, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.268.456/0001-53, representada neste ato pela Secretária Municipal de Saúde, a senhora Andrea de Macedo Santana, O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, representada neste ato pela senhora Secretária, Leila Loanda da Gama Melo, e a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 30.023.952/0001-91, representada neste ato pela Secretária Municipal de Educação a senhora Jane Kelly Matos Santana Tavares, ambas com sede na Praça Juracy Magalhães S/N – CEP 48450-000, Bairro: Centro, na cidade de Cipó, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.767.393/0001-78, denominados de ÓRGÃOS PARTICIPANTES, e considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2020 - PMC e a sua respectiva homologação, RESOLVE registrar o preços da empresa JSS CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ nº 04.442.819/0001-60, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/2002, nº 8.666/93 e posteriores alterações e Decreto Municipal nº. 171/2017 e em conformidade com as disposições a seguir.

#### 1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o registro de preços para futura contratação de empresa visando a prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de som, palco, iluminação, estruturas e demais itens necessários para a realização dos eventos festivos e institucionais deste município, de acordo com as especificações constantes no Edital de Pregão Presencial nº. 001/2020 – PMC e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

#### 2. DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O objeto será fornecido mediante a forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, nos termos da Lei nº 8.666/93.

#### 3. DA VIGÊNCIA

3.1. A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação.

#### 4. DOS PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA	JSS CONSTRUÇÕES LTDA ME				
CNPJ	04.442.819/0001-60	FONE 75 3272-1875			
END.	Rua Jorge Calmon, nº 10, Bairro - Caldas do Jorro, Tucano/BA.	E-mail: jss-construcoes@hotmail.com			
REPRESENTANTE LEGAL:	Edson Fraire Nascimento CPF nº 177.591.535-20				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N – CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA – TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.808.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

1	SONORIZAÇÃO PARA PALESTRAS, CONTENDO ENTRE 2 A 4 GRAVES, MESA DE 12 A 18 CANAIS, MICROFONES, CAIXAS ACÚSTICAS, DE FREQUÊNCIAS MEDIAS E ALTAS, INCLUINDO TRANSPORTE MONTAGEM E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS	DIÁRIA	100	395,00	39.500,00
2	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE CONTENDO ENTRE 12 E 18 GRAVES, MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, MICROFONES, CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MEDIAS E ALTAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	DIÁRIA	37	1.950,02	72.150,79
3	SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE, COM PA: 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 16 ALTAS E 32 SUB GRAVES; OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA, 1 DVD PLAYER, MONITOR, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DIGITAL, 8 CANAIS DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR; VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 2 SIDE FILL (3VIAS) FALANTES DE 18 E 12 + DRIVE; OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, MONITOR DE INSTRUMENTOS; 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 - BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X12, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO COM NO MÍNIMO 300 WATTS, 01 BATERIA ACÚSTICA IMPORTADA COMPLETA COM FERRAGENS E ESTANTES DE PRATOS, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO JAZZ OU SIMILAR, 30 PEDESTAIS DE MICROFONE TIPO GIRafa ARTICULADO, 04 MICROFONES SEM FIO UHF DE MÃO DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DA BANDA OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, MICROFONES DIVERSOS SEGUNDO RIDER TÉCNICO DAS BANDAS, OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, ESTRUTURA DE HOUSE MIX.	DIÁRIA	12	3.690,00	44.280,00
4	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, COM PA: 1 SISTEMA COM 2 VIAS P.A. COM 48 A 60 GRAVES, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA, 1 DVD PLAYER, MONITOR, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DIGITAL, 8 CANAIS DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR; VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 2 SIDE FILL (3VIAS) FALANTES DE 18 E 12 + DRIVE; OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, MONITOR DE INSTRUMENTOS; 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 - BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X12, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO COM NO MÍNIMO 300 WATTS, 01 BATERIA ACÚSTICA IMPORTADA COMPLETA COM FERRAGENS E ESTANTES DE PRATOS, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO JAZZ OU SIMILAR, 30 PEDESTAIS DE MICROFONE TIPO GIRafa ARTICULADO, 04 MICROFONES SEM FIO UHF DE MÃO DE ACORDO COM O	DIÁRIA	10	6.500,00	65.000,00

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.808.936/0001-95 e-mail: copef.cipo2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	RIDER TÉCNICO DA BANDA OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, MICROFONES DIVERSOS SEGUNDO RIDER TÉCNICO DAS BANDAS, OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, ESTRUTURA DE HOUSE MIX. (AMPLA CONCORRENCIA)				
9	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - COM EFEITOS, 24 BEM 200, 01 PAINEL DE LED P8 TAMANHA 6X4, 24 PAR LED, 18 PA 64, 04 MINI BRUT CI 4, 04 STROBE DE 1.500, 01 MESA DE LUZ VOLANTE, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM CIRCULADOR, 01 GE ALUMINIO P30 10X38 COMPLETO, P30 COM SLIVE, PAU DE CARGA, TALHAS, PARAFUSOS, BASE, SUPORTE, TOTALIZANDO 78M DE ALUMINIO. (AMPLA CONCORRENCIA)	DIÁRIA	19	4.275,00	81.225,00
6	ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE, LUZ CÊNICA DE MOVIEREDS, LUZES DE LED, MOVIELIGHTS, LUZES QUENTES E FRIAS, REFLETORES DIVERSOS, MESA PROFISSIONAL PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÃO, OPERADORES E DESMONTAGEM.	DIÁRIA	26	2.375,00	61.750,00
7	PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO TUBULAR, MEDINDO: 12,00M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 12,00M DE PROFUNDIDADE X 10M DE ALTURA NO MÍNIMO (PE DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 2,0M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E CINZA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, BARRICADAS ANTE AVALANCHE ARTICULADAS, COM LARGURA DE 1M E ALTURA DE 1M, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL, 02 TORRES DE P.A. FLY, A SAÍDA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA, TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. (AMPLA CONCORRENCIA)	DIÁRIA	078	7.283,33	65.550,00
8	PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMINIO TUBULAR, MEDINDO: 18 M DE PALCO LARGURA ÚTIL (BOCA DE SENA) X 16 M DE PROFUNDIDADE X 8M DE ALTURA NO MÍNIMO (PE DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80M DE ALTURA DE PALCO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTI FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINÓLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCALA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL A	DIÁRIA	10	9.183,33	91.833,36

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.808.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	SAÍDA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. (AMPLA CONCORRENCIA)				
9	HOUSE MIX EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO E/OU AÇO GALVANIZADO, COM COBERTURA TIPO PIRAMIDAL, MEDINDO 05,00 M X 05,00 M X 00,60 M E 02,40 M DE PE-DIREITO, COM COBERTURA COM SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO DE 01,00 (UM) CANHÃO SEGUIDOR. MARCA.	DIÁRIA	26	1.551,66	40.343,25
10	ENTRADA COM DISCIPLINADORES 6 X 6 METROS	UND	500	57,00	28.500,00
11	ESTRUTURA METÁLICA DE TABLADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 05,00 M X 04,00 M, COM ALTURA MÍNIMA DE 01,00 M DO SOLO, COM PISO MADEIRITE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25,00 MM, DOTADA DE 01,00 (UMA) ESCADA DE ACESSO, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM.	UND	100	139,33	13.933,65
12	ESTRUTURA DE CAMARIM CLIMATIZADO, COM ÁREA MÍNIMA DE 20,00 M2, COM MENOS 02,00 (DOIS) SPOTS DE LÂMPADAS DE 100,00 WATTS E PELO MENOS 02,00 (DUAS) TOMADAS, MOBILIADA PELO MENOS COM SOFÁ DE 02,00 (DOIS) LUGARES, ESPELHO E FRIGOBAR, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM. (AMPLA CONCORRENCIA)	UND	37	1.773,33	65.813,45
13	ELEVADO DE POLÍCIA 2X 2 COM COBERTURA E TOLDO	UND	50	506,66	25.332,17
14	SANITÁRIOS QUÍMICOS TIPO LUXO COM 1,15M DE COMPRIMENTO, 1,20 DE LARGURA E 2,30M DE ALTURA, FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DESIGN ERGONÓMICO DE FÁCIL MOBILIZAÇÃO, COM RECTORIO ACOPLADO A CAIXA DE DEJETOS. POSSUI AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESPIRO QUE GARANTE UMA BOA VENTILAÇÃO, PISO ANTIDERRAPANTE, FECHADURA COM INDICADOR LIVRE/OCUPADO; EXTERNO CAIXA DE DEJETOS COM ACENTO; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E PORTA OBJETOS; TETO TRANSLÚCIDO; PONTO DE LUZ QUE ASSEGURA A LUMINOSIDADE. O PRODUTO QUÍMICO É UTILIZADO PARA A DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO DOS SANITÁRIOS, POIS CONTROLA A PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE CAUSAM O MAU CHEIRO, EVITA A FORMAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. (AMPLA CONCORRENCIA)	UND	485	155,16	75.254,29
15	TRIO ELÉTRICO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 24 MID ALTAS (CORNETAS); LATERAL ESQUERDA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 24 MID ALTAS (CORNETAS); FRENTE: 48 LGW (GRAVE); 40 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS); FUNDO: 48 LOW (GRAVE); 40 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS); SONORIZAÇÃO (PA): MÉDIO GRAVE 8.000WTS; MÉDIA ALTAS 8.000WTS; AGUDO 8.000 WTS; GRAVE 8.000 WTS; PERIFÉRICO: 04 CROSSOVERS (RESERVA); 02 EQUALIZADORES PA; 06 COMPRESSORES; 02 CROSSOVERS; 06 GATE E 02 COMPRESSORES; 04 EQUALIZADORES; 01 CONSOLA 48 CANAIS E 32 CANAIS RESERVA. OBS: O TRIO PODE SER USADO COM 03 (TRÊS) OU 04 (QUATRO) VIAS; RETORNOS: RETORNO PARA VOZ 08	DIÁRIA	15	9.900,00	148.500,00

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.808.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	CAIXAS (D.A.S); APARELHO 8.000WTS; RETORNO PARA BACKING VOCAL; 02 CAIXAS COM 02 FALANTES DE 15"; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BATERIA 04 CAIXAS DE SUB COM FALANTES; RETORNO ATIVO COM CROSSOVER; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BAIXO 01 CONSOLE; CAIXA COM FALANTE DE SW18 E 02 DE 10 RETORNO PARA CAVAQUINHO 01 CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA GUITARRA CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA PERCUSSÃO 02 SUB DE 18; 04 MÍDIO GRAVES; 02 D-3501 TI ND; GRAVE 8.000 WTS; MÍDIO GRAVE WTS A ALTAS; RETORNO PARA SAX 02 FALANTES DE 15"; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA TECLADO PEAVEY KBA - 300; 30 MICROFONES; 12 MICROFONES JTS; 20 GARRAS; 18 PEDESTAIS; DADOS DA CARRETA; ESTRUTURA COM 25MT DE COMPRIMENTO; LARGURA DE 3,20M E ALTURA DE 4,80 MT; CAMARIM COM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S SPLIT; ENTRADA INDEPENDENTE E SANITÁRIO EXCLUSIVO; 02 (DOIS) BANHEIROS, SENDO UM PARA USO DOS ARTISTAS E OUTRO PARA USO DOS CONVIDADOS; GERADORES: 01 GERADORES DE 250KVA E OUTRO GERADOR DE 180KVA; ILUMINAÇÃO 32 SPOTS BRANCOS; 01 MESAS DE ILUMINAÇÃO; 01 RACK; 08 COLOTRAM NO PALCO SENDO 02 NO PALCO DIANTEIRO E 06 DIRECIONADOS PARA O PÚBLICO. ATENÇÃO: O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE TRANSITO, O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA E DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO. (AMPLA CONCORRÊNCIA)				
15	MINI TRIO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MINI TRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÍDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEES; LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÍDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEERS; FRENTE: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÍDIO GRAVE); 06 MID-ALTAS (CORNETAS); FUNDO: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÍDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02CROSSOVER DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 08 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE; 01 CAMINHÕES TRUCADO; 01 GRUPOS DE GERADOR DE 150KVA; 12 REFLETORES 500W; PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O MINI TRIO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE TRANSITO, O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA E DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO.(AMPLA CONCORRÊNCIA)	DIÁRIA	19	5.550,00	105.450,00
17	GERADOR DE 180 KVA DE POTÊNCIA, CONTÊINER SILENCIOSO, CHAVE REVERSORA, SILENCIOSO, SISTEMA DE REGULAGEM ELETRÔNICA DE VELOCIDADE. O GERADOR DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	DIÁRIA	37	1.836,86	67.956,55

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.805.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

18	TOLDOS MEDINDO 05 X 05 METROS EM ALUMÍNIO E COBERTURA DE LONA SINTÉTICA.	UND	400	171,00	68.400,00
19	PRATELAVAS MEDINDO 2,0X1,0X0,40CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO	UND	400	155,16	62.065,04
20	PORTAIS DE ALUMÍNIO, MEDINDO 5X8, COM BOLA DE ALUMÍNIO P30 TOTALIZANDO 36 METROS.(AMPLA CONCORRÊNCIA)	UND	37	1.800,00	66.600,00
21	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE CONTENDO ENTRE 12 E 16 GRAVES, MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, MICROFONES, CAIXAS ACÚSTICAS DE FREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS. INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS (COTA RESERVADA MEI/PP)	DIÁRIA	13	2.058,33	26.758,37
22	SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, COM PA 1 SISTEMA COM 3 VIAS P.A. COM 48 A 80 GRAVES, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA, 1 DVD PLAYER, MONITOR, 1 CONSOLE DE 48 CANAIS DIGITAL, 1 GERENCIADOR DIGITAL, 8 CANAIS DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR, VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 2 SIDE FILL (3VIAS) FALANTES DE 18 E 12 + DRIVE, OBS. ALTAS COM 2X12+DRIVE, SUB COM 2X18 DE NO MÍNIMO 800 WATTS, MONITOR DE INSTRUMENTOS: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 - BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X12, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO COM NO MÍNIMO 300 WATTS, 01 BATERIA ACÚSTICA IMPORTADA COMPLETA COM FERRAGENS E ESTANTES DE PRATOS, 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO JAZZ OU SIMILAR, 03 PEDESTAIS DE MICROFONE TIPO GIRAFAS ARTICULADAS, 04 MICROFONES SEM FIO UHF DE MÃO DE ACORDO COM O RÍDEO TÉCNICO DA BANDA OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, MICROFONES DIVERSOS SEGUNDO RÍDEO TÉCNICO DAS BANDAS, OU SIMILAR COM A MESMA QUALIDADE TÉCNICA, MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE, ESTRUTURA DE HOUSE MIX. (COTA RESERVADA MEI/PP).	DIÁRIA	04	7.125,00	28.500,00
23	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL - COM EFEITOS, 24 BEM 200, 01 PAINEL DE LED P6 TAMANHA 6X4, 24 PAR LED, 16 PA 64, 04 MINI BRV7 C/ 4, 04 STROBE DE 1.500, 01 MESA DE LUZ VOLANTE, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM CIRCULADOR, 01 SE-ALUMÍNIO P30 10X08 COMPLETO, P30 COM SLIVE, PAU DE CARGA, TALHAS, PARAFUSOS, BASE, SUPORTE, TOTALIZANDO 78M DE ALUMÍNIO. (COTA RESERVADA MEI/PP).	DIÁRIA	07	4.275,00	29.925,00
24	PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 12,00M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 12,00M DE PROFUNDIDADE X 10M DE ALTURA NO MÍNIMO (PE DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 2,0M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E CINZA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, BARRICADAS ANTE AVALANCHE ARTICULADAS, COM LARGURA DE 1M E ALTURA DE 1M, PISO DO PALCO COM	DIÁRIA	03	6.900,00	20.700,00

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.805.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINGLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. 02 TORRES DE P.A. FLY. A BAIJA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. (COTA RESERVADA ME/EPP).				
25	PALCO 02 ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 18 M DE PALCO LARGURA ÚTIL (BOCA DE SENA) X 16 M DE PROFUNDIDADE X 8M DE ALTURA NO MÍNIMO (PÉ DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 0,80M DE ALTURA DE PALCO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO, PODENDO VARIAR ATÉ 2M), COM COBERTURA, EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTI FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE TIPO LINGLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL. A BAIJA DO PALCO É FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO É INSTALADO COM CABO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. (COTA RESERVADA ME/EPP)	DIÁRIA	04	9.183,33	36.733,34
26	ESTRUTURA DE CAMARIM CLIMATIZADO, COM ÁREA MÍNIMA DE 20,00 M2, COM MENOS 02,00 (DOIS) SPOTS DE LÂMPADAS DE 100,00 WATTS E PELO MENOS 02,00 (DUAS) TOMADAS, MOBILIADA PELO MENOS COM SOFA DE 02,00 (DOIS) LUGARES, ESPELHO E FRIGOBAR, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM. (COTA RESERVADA ME/EPP).	UND	13	1.773,33	23.053,37
27	TRIO ELÉTRICO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 24 MIDALTAS (CORNETAS). LATERAL ESQUERDA: 36 LOW (GRAVE); 32 MID LOW (MÉDIO GRAVE), 24 MID ALTAS (CORNETAS); FRENTE: 48 LOW (GRAVE); 40 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS). FUNDO: 48 LOW (GRAVE); 40 MID LOW (MÉDIO GRAVE); 32 MID ALTAS (CORNETAS). SONORIZAÇÃO (PA): MÉDIO GRAVE 8.000WTS; MÉDIA ALTAS 8.000WTS; AGUDO 8.000 WTS; GRAVE 8.000 WTS. PERIFÉRICO: 04 CROSSOVERS (RESERVA); 02EQUALIZADORES PA; 08 COMPRESSORES; 02 CROSSOVERS; 06 GATE E 02 COMPRESSORES; 04 EQUALIZADORES; 01 CONSOLE 48 CANAIS E 32 CANAIS RESERVA. OBS: O TRIO PODE SER USADO COM 03(TRÊS) OU 04 (QUATRO)VIAS; RETORNOS: RETORNO PARA VOZ 08 CAIXAS (C.A.S); APARELHO 8.000WTS; RETORNO PARA BACKING VOCAL; 02 CAIXAS COM 02 FALANTES DE 15"; APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA BATERIA 04	DIÁRIA	05	9.900,00	49.500,00

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.808.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com





ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	CAIXAS DE SUB COM FALANTES, RETORNO ATIVO COM CROSSOVER, APARELHO 8.000 WTS, RETORNO PARA BAIXO 01 CONSOLE; CAIXA COM FALANTE DE SW18 E 02 DE 10; RETORNO PARA CAVAQUINHO 01 CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA GUITARRA CONSOLE 120WTS; RETORNO PARA PERCUSSÃO 02 SUB DE 18, 04 MÍDIO GRAVES, 02 D-3501 TI NO; GRAVE 8.000 WTS; MÍDIO GRAVE WTS A ALTAS; RETORNO PARA SAX 02 FALANTES DE 15", APARELHO 8.000 WTS; RETORNO PARA TECLADO PEAVEY KBA - 300; 30 MICROFONES; 12 MICROFONES JTS; 20 GARRAS; 18 PEDESTAIS, DADOS DA CARRETA; ESTRUTURA COM 25MT DE COMPRIMENTO; LARGURA DE 3,20M E ALTURA DE 4,80 MT; CAMARIM COM AR CONDICIONADO DE 18.000 BTU'S SPLIT; ENTRADA INDEPENDENTE E SANITÁRIO EXCLUSIVO; 02 (DOIS) BANHEIROS, SENDO UM PARA USO DOS ARTISTAS E OUTRO PARA USO DOS CONVIDADOS; GERADORES: 01 GERADORES DE 250KVA E OUTRO GERADOR DE 180KVA; ILUMINAÇÃO: 32 SPOTS BRANCOS; 01 MESAS DE ILUMINAÇÃO; 01 RACK; 08 COLOTRAM NO PALCO SENDO 02 NO PALCO DIANTEIRO E 06 DIRECIONADOS PARA O PÚBLICO ATENÇÃO O TRIO ELÉTRICO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE TRANSITO, O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO. (COTA RESERVADA ME/EPP).				
28	MINI TRIO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MINI TRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LATERAL DIREITA: 24 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÍDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEES. LATERAL ESQUERDA: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÍDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); 16 TWITEES; FRENTE: 18 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÍDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); FUNDO: 16 LOW (GRAVE); 16 MID LOW (MÍDIO GRAVE); 08 MID ALTAS (CORNETAS); PERIFÉRICOS: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 32 CANAIS; 01 EQUALIZADOR; 02 CROSSOVER DIGITAIS; 01 PROCESSADOR DE EFEITOS; 01 COMPRESSOR; AMPLIFICADORES: 14 AMPLIFICADORES; 11 AMPLIFICADORES TIMES; 10 AMPLIFICADORES; SISTEMA DE PALCO: 06 MONITORES DE VOZ; 01 RETORNO DE BATERIA ELETRÔNICA (VIA FONE); 01 RETORNO PARA TECLADO (VIA FONE); 01 RETORNO PARA CONTRABAIXO (VIA FONE); 01 MICROFONE SEM FIO; 25 MICROFONES COM FIO; 12 PEDESTAIS; 12 GARRAS; 14 VIA FONE. 01 CAMINHÕES TRUCADO; 01 GRUPOS DE GERADOR DE 180KVA; 12 REFLETORES 500W, PALCO COM 4,0M X 2,80M. ATENÇÃO: O MINI TRIO DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE TRANSITO, O CUSTO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA É DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO (COTA RESERVADA ME/EPP).	DIÁRIA	08	6.550,00	30.300,00
29	GERADOR DE 180 KVA DE POTÊNCIA, CONTÊINER SILENCIOSO, CHAVE REVERSORA, SILENCIOSO, SISTEMA DE REGULAGEM ELETRÔNICA DE VELOCIDADE. O GERADOR DEVERÁ SER ENTREGUE ABASTECIDO E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS. (COTA RESERVADA ME/EPP).	DIÁRIA	13	1.836,83	23.878,22
30	PORTAIS DE ALUMÍNIO, MEDINDO 5X6, COM BOLA DE ALUMÍNIO P30 TOTALIZANDO 38 METROS. (COTA RESERVADA ME/EPP).	UND	13	1.800,00	23.400,00

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.808.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

VALOR TOTAL R\$ 1.587.484,91 (hum milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e um centavos).

**5. DO REAJUSTE DE PREÇOS**

5.1. É vedado qualquer reajuste de preços pelo período de 12 meses, com fulcro na Lei nº 10.192 de 14/02/2001, exceto por força de legislação ulterior que o permita, porém, poderá haver revisão, repactuação ou reequilíbrio econômico financeiro.

5.2. A revisão de valores, para majorar ou diminuir, poderá ocorrer de ofício ou a pedido da licitante signatária do contrato, nas seguintes condições:

5.2.1. Para majorar, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II "d" e § 2º, da Lei nº 8.666/93, desde que demonstrado, por parte da licitante contratada, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração, desde que imprevisíveis ou de difícil previsão.

5.2.2. Para diminuir, quando a Administração verificar que o preço contratado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

**5. DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS**

5.1. Os serviços deverão ser executados de acordo com as disposições estabelecidas no Termo de Referência e Edital, os quais estarão em conformidade com as informações descritas na minuta do contrato e/ou ordem de serviços.

**6. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

6.1. Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, fica designado o servidor Everaldo dos Reis Santana - CI nº 55721492 SSP/SP, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços no que se refere ao órgão gerenciador do SRP, cabendo aos órgãos participantes nomear seus respectivos gestores.

§1º - A fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução dos serviços com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

§2º - A ação da fiscalização não exonera o fornecedor de suas responsabilidades contratuais

**7. DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

7.1. São Órgãos Participantes desta Ata de Registros de preços:

- a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS;
- b) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS;
- c) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME.

**8. DO FORO**

8.1. As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Cipó, Estado da Bahia, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem na execução do presente Fornecimento, com renúncia expressa por qualquer outro.

É, por estarem assim, justas e Contratadas, as partes assinam este instrumento, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

CIPÓ/BA, 14 de Setembro de 2020.

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.808.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE CIPÓ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

*Edson Freira Nascimento*  
JSS CONSTRUÇÕES LTDA - ME  
Edson Freira Nascimento  
CPF: 177.591.535-20

CUMpra-se e Publique-se

CIPÓ/BA, 14 de fevereiro de 2020.

*Terezinha Moreira dos Reis*  
Terezinha Moreira dos Reis  
Secretaria Municipal da Fazenda  
Órgão Gerenciador

*Andrea de Magalhães Santana*  
Andrea de Magalhães Santana  
Fundo Municipal de saúde  
Órgão Participante

*Helena Lourenço da Cunha Melo*  
Helena Lourenço da Cunha Melo  
Fundo Municipal de Assistência Social  
Órgão Participante

*Jane Kelly Matos Santana Tavares*  
Jane Kelly Matos Santana Tavares  
Fundo Municipal de Educação  
Órgão Participante

TESTEMUNHAS:

Nome: *Lydia Maria de Jesus* CPF: 010.812.465-70

Nome: *José Evaldo dos Reis Santana* CPF: 52030890842

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N - CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA - TEL: (75) 3435-1023  
CNPJ: 13.808.936/0001-95 e-mail: copel.cipo2017@gmail.com